
 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

Comunicato Ufficiale N 12 del 26/12/2021 

A) RISULTATI DELLE GARE 
Si rendono noti i risultati delle gare sottoindicate con riserva dell’assunzione di altre eventuali 
decisioni in esito all’esame della/e posizione/i dei tesserati che vi hanno preso parte: 
 
SERIE A8 Cosenza 
Gare dal 13 al 18 Dicembre 2021– Ottava Giornata 
 
Atalanta – Venezia 4-2 
Genoa – Perugia  2-3 
Verona – Palermo  3-2 
Empoli – Pescara  0-3 * 
Parma – Roma   5-0 
Entella – Bologna  1-2 
Torino – Brescia  0-1 
Sampdoria – Sassuolo ** 
Fiorentina – Cagliari  1-2 
Napoli – Crotone   
 
*a tavolino 
 
** Partita Rinviata 
 
 

B) SPOSTAMENTO DELLE GARE 
 
Per motivi di prevenzione e di maggior cura si procede a spostare la seconda giornata di Coppa N. 
Cozza – F. Nardi 2021-2022 prevista dal 27 al 30 dicembre 2021 a data da destinarsi. 
 
 

C) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
Gare dal 13 al 18 Dicembre 2021– Ottava Giornata 
 
Il Giudice Sportivo, esaminati i documenti pervenuti entro le 16:00 del 18/12/2021 ritenuto 
opportuno di prorogare le decisioni a carico delle società per le gare in esame, che verranno 
pubblicate in un comunicato integrativo nella prossima settimana, ad eccezion fatta per le seguenti 
misure urgenti: 
 
a) COMUNICAZIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

 
Il Giudice Sportivo letto il ricorso presentato dalla Società Crotone Serie A8 in data 29/11/2021 
alle ore 11:02  
 

PROCEDE 
 

ad accogliere le richieste della società disponendo lo svolgimento della gara tra Crotone Serie 
A8 e Bologna Serie A8 alla data del sabato 8 gennaio 2022 alle ore 14.00. 
 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
b) PROVVEDIMENTI A CARICO DELLE SOCIETA’ 

 
1) A seguito del mancato rispetto degli orari d’inizio delle gare, avendo arrecato disagio alla 
struttura, alle squadre, ai direttori di gara ed all’organizzazione tutta; avendo ciò causato l’avvio 
ritardato fuori dai tempi ragionevoli, per tutte le gare successive della giornata, 
vista: la tardata consegna della distinta di gioco avvenuta alle ore 20.04 e cioè 4 minuti dopo 
l’orario previsto di inizio della gara; 
visto: l’avvio ritardato della gara Fiorentina  – Cagliari del 17/12/2021 iniziata alle ore 20.15 e 
cioè 15 minuti dopo l’orario previsto; 
letto: l’art 5 del Regolamento Ufficiale SerieA8 ACSI stagione sportiva 2021/2022 Campionato 
Maschile di Calcio a 8 
 

INFLIGGE 
 
alla società Fiorentina Serie A8 n 4 punti disciplina di cui n 1 punto per aver consegnato la 
distinta di gioco in ritardo e n 3 punti per aver causato l’avvio ritardato della gara di 15’ minuti. 
  
 
2) Il Consiglio Direttivo ed il Giudice Sportivo riunitisi con urgenza facendo seguito a quanto 
sino ad ora ricevuto, 
 

DISPONE 
 

l’immediata esclusione da tutti i campionati, coppe ovvero eventi organizzati dall’E.M.S.I. -
A.C.S.I. la società EMPOLI SERIE A8. 
 

DECRETA 
 

la sconfitta a tavolino per tutte le partite successive del sodalizio 
 

INFLIGGE 
 

retroattivamente e per tutte le gare sino ad ora disputate, la perdita della gara alla società 
Empoli Serie A8 e la retrocessione all’ultimo posto in classifica, fermo restando i provvedimenti 
disciplinari ricevuti all’interno delle gare disputate e le marcature realizzate dai tesserati. 
 
 

c) PROVVEDIMENTI A CARICO DEI CALCIATORI 
 
ESPULSI DAL CAMPO 
 
NIGRO ALESSANDRO (FIORENTINA) - 3 GIORNATE 
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
TERZA SANZIONE: 
CONFORTI LUCA (VERONA) 
CICCONE ANDREA (CAGLIARI) 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

GRECO FRANCESCO (ENTELLA) 
KOSTNER GIOVANNI (ROMA) 
RIZZUTI MATTEO (TORINO) 
SEGRETI GIAMPIERO (FIORENTINA) 
 
SECONDA SANZIONE: 
AMATO LUIGI (PERUGIA) 
BACILIERI CALISTO (PARMA) 
BOZZO STANISLAO (BOLOGNA) 
CAPITANO PILERIO MATTEO (ROMA) 
CENERAZZO SIMONE (SASSUOLO) 
DONATO GIANLUCA (PARMA) 
ES SAYESY KHALID (TORINO) 
GIORDANO RAFFAELE (GENOA) 
LO GULLO GENNARO (FIORENTINA) 
MAIONE MAURIZIO (BOLOGNA) 
MARANO MASSIMO (FIORENTINA) 
MOLINO FRANCESCO (FIORENTINA) 
MORELLI BENEDETTO (ENTELLA) 
MORETTI MARCO BRUNO (SAMPDORIA) 
PLASTINA MASSIMO (CROTONE) 
SCIGLIANO PIERLUIGI (PESCARA) 
SPROVIERI LUCA ANTONIO (VENEZIA) 
 
PRIMA SANZIONE: 
ADAMO PAOLO (SASSUOLO) 
BARBAROSSA PIERLUIGI (CAGLIARI) 
BARCA SIMONE (TORINO) 
BERTINI PIERLUIGI (BRESCIA) 
BONOFIGLIO LUIGI (ROMA) 
BRIA PAOLO (ATALANTA) 
CAPUTO GUIDO (EMPOLI) 
CARBONE DAVIDE (GENOA) 
CARDILLO DANILO (BRESCIA) 
CARELLI RAFFAELE (TORINO) 
CASSANO ORLANDO (EMPOLI) 
CELLINI FRANCESCO (BOLOGNA) 
CERASO FRANCESCO (VENEZIA) 
CESARIO GABRIELE (VENEZIA) 
CHIAPPETTA MARCO (BRESCIA) 
CHIAPPETTA MANUELE (FIORENTINA) 
COLASUONNO PIERFRANCESCO (GENOA) 
CORBO NATALE (FIORENTINA) 
CONFORTI EMANULE (BRESCIA) 
CONFORTI PIERPAOLO (ENTELLA) 
COSTABILE CLAUDIO (PARMA) 
CUFONE MARCELLO (SAMPDORIA) 
CURCIO FRANCESCO (PARMA) 
D'ALESSANDRO ANDREA (CROTONE) 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

D'ORRICO CARLO (SASSUOLO) 
DELMORGINE ANDREA (BRESCIA) 
DE BUONO PIERFRANCESCO (VERONA) 
DE IACOVO LUCA BRUNO (ENTELLA) 
DE LUCA CRISTIAN (SASSUOLO) 
DE LUCA MARCO (PERUGIA) 
DE MARCHI LUCA (VERONA) 
DE PANDIS DOMENICO (BRESCIA) 
FILIPPELLI SAVERIO (CAGLIARI) 
FALSETTA ANDREA (PESCARA) 
GALLO GIUSEPPE (GENOA) 
GAMBARO DOMENICO (TORINO) 
GAGLIARDI ALESSANDRO TERZO (BOLOGNA) 
GINOBILI MAXMILIANO (FIORENTINA) 
GIORNO PIETRO (ATALANTA) 
GIUDICE ALESSANDRO ROSARIO (SASSUOLO) 
GRANATA ROBERTO (BRESCIA) 
LA BANCA ROCCO (NAPOLI) 
LEONETTI LUIGI MARIA (EMPOLI) 
LENTI MIRKO (EMPOLI) 
LIOI GIUSEPPE (BOLOGNA) 
LOISE NAZARENO (VENEZIA) 
LO GULLO MARCO (FIORENTINA) 
LO POLITO LUIGI (BOLOGNA) 
LORIA IVAN (PESCARA) 
MARCHIO PARIDE (ROMA) 
MAGNELLI ANDREA (ROMA) 
MANES LUIGI (NAPOLI) 
MAURO GIOVANNI (PALERMO) 
MAZZA SAMUEL DOMENICO (ATALANTA) 
MAZZEI UMBERTO (GENOA) 
MELE VALENTINO (GENOA) 
MONTALTO UMILE (SAMPDORIA) 
MONTELEONE PASQUALE LEANDRO (CAGLIARI) 
MORRONE CONSUELE (SAMPDORIA) 
NAJI LHASSAN (TORINO) 
NIGRO ALESSANDRO (FIORENTINA) 
PANUCCI MATTIA (VERONA) 
PERITO MIRKO (ROMA) 
PERRI ANDREA (SASSUOLO) 
PETRASSO LUIGI (BRESCIA) 
PREITE MATTIA (VENEZIA) 
PRINCIPE ROBERTO (BRESCIA) 
RAIMONDO PIETRO (ATALANTA) 
RIPOLI FRANCESCO (BRESCIA) 
ROVERE EMANUELE (PESCARA) 
ROSSI GIOVANNI (PESCARA) 
RUFFOLO ORESTE (CROTONE) 
RUSSO SAMUEL (VENEZIA) 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

RUA' ETTORE (CAGLIARI) 
SACCO MASSIMILIANO (FIORENTINA) 
SCALERCIO MARIANO (PARMA) 
SCARPELLI FABRIZIO (FIORENTINA) 
SCORNAIENCHI ALESSANDRO (PESCARA) 
SPADA MARCO (CROTONE) 
SPAGNUOLO EMANUELE (ENTELLA) 
SPROVIERI MATTIA (VENEZIA) 
SURACE MARCO (SAMPDORIA) 
TENUTA MARCO (SASSUOLO) 
TOMASI RAFFAELE (ROMA) 
VIGNA ALESSANDRO (PALERMO) 

 
D) CLASSIFICA DISCIPLINA 

Gare dal 13 al 18 Dicembre 2021– Ottava Giornata 
 
Aggiornata al 19/12/2021 
 
Squadra    punti 
EMPOLI   47 *** 
FIORENTINA   24 ** 
TORINO   18 * 
CROTONE   17 * 
BRESCIA   14 * 
GENOA    14 *  
VERONA   14 * 
PARMA    13 * 
NAPOLI    11 * 
BOLOGNA   10 * 
PESCARA   10 * 
SAMPDORIA   10 *  
ROMA    9 
CAGLIARI   8  
ENTELLA   8 
PALERMO   8 
SASSUOLO   8 
VENEZIA   8 
ATALANTA   6 
PERUGIA   3 
 
*** Scaturisce -4 punti in classifica. 
** Scaturisce -2 punti in classifica. 
* Scaturisce -1 punto in classifica. 

  

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
 
 

E) CLASSIFICA CAMPIONATO SERIEA8 – 2021/22 
Gare dal 13 al 18 Dicembre 2021– Ottava Giornata 

 

 

 
 
 
 
 

  

# Squadra Giocate Vinto Nulle Perse GF GS DG Punti 
1 PARMA * 8 7 1 0 36 7 29 21 

2 ATALANTA 8 6 2 0 32 14 18 20 
3 PERUGIA 8 6 1 1 34 16 18 19 
4 BRESCIA * 8 6 1 1 20 12 8 18 
5 FIORENTINA ** 8 5 2 1 19 10 9 15 
6 PALERMO 8 4 3 1 25 17 8 15 
7 ROMA 8 4 3 1 20 15 5 15 
8 CAGLIARI 8 3 4 1 16 12 4 13 
9 BOLOGNA * 7 3 3 1 15 11 4 11 

10 SASSUOLO 7 3 2 2 18 16 2 11 
11 PESCARA * 8 3 1 4 24 21 3 9 
12 TORINO * 8 3 1 4 18 18 0 9 
13 NAPOLI * 8 2 3 3 27 29 -2 8 
14 VENEZIA 8 2 0 6 13 25 -12 6 
15 GENOA * 8 1 3 4 16 22 -6 5 
16 ENTELLA 8 1 1 6 14 25 -11 4 
17 VERONA * 8 1 1 6 9 30 -21 3 
18 SAMPDORIA * 7 1 0 6 11 21 -10 2 
19 CROTONE * 7 1 0 6 17 39 -22 2 
20 EMPOLI 8 0 0 8 0 24 -24 -4 

** -2 Punti disciplina 
* -1 Punto disciplina 
Esclusa dal campionato 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

F) CLASSIFICA TOP MARCATORI   
Gare dal 13 al 18 Dicembre 2021– Ottava Giornata 
 
 
Classifica completa consultabile sul sito internet ufficiale. 
 
# Giocatore    Squadra   Goal 
1 TURANO IVAN     ATALANTA   12 
2 BACILIERI ALESSANDRO   PARMA   12 
3 MARCHIO PARIDE   ROMA   9 
4 CASCIARO CRISTIAN   BRESCIA  8 
 MARSICANO ANGELO SAVERIO  GENOA   8 
  

 

G) NUOVI TESSERAMENTI  
 

 
1) L’Organizzazione del Serie A8 a seguito della richiesta presentata dalla società Bologna Serie A8,  

registrato: il pagamento di € 100,00 per il tesseramento di n 1 atleta inserito nella 
documentazione ufficiale fuori dal periodo di tesseramento: 
 

PROCEDE 
 

ad accogliere la richiesta, rendendo disponibile nei tempi concordati all’interno delle distinte 
ufficiali da gioco la tessera numero 15138395 Morrone Stefano classe 2000. 

 
H) COMUNICAZIONI ALLE SOCIETA’ ED AI TESSERATI 

 
1) Si rammenda che le richieste da parte dei tesserati / società dovranno pervenire tramite i canali 

ufficiali forniti dall’organizzazione quali E-mail, Facebook, Instagram e Telegram tenendo conto 
della seguente Tabella di Orientamento: 
 
Richiesta Tipologia Mezzo di comunicazione da 

utilizzare 
Tempo di 
risposta 

Informazioni su Foto 
Tesseramenti, 
sull’abbigliamento 
tecnico e/o materiale da 
gioco  

Formale E-mail agli indirizzi noti Entro 48h 
lavorative 

Modifica orari delle gare, 
Richieste 

Formale E-mail agli indirizzi noti Entro 48h 
lavorative 

Richiesta informazioni 
sulle gare (orari, dirette 
etc..), 
 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima possibile 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8
https://www.seriea8.it/marcatori-2021-22/


 
  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 
  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

Richieste per partite 
amichevoli / giocatori 
per partita 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima possibile 

Suggerimenti iniziative 
etc. 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima possibile 

Segnalazioni 
comportamenti scorretti 
e simili; 

Formale Email agli indirizzi noti Entro 48h 
lavorative 

Richieste di pubblicità, 
inserimento banner 
pubblicitari etc. 

Informale Telegram, Facebook, Instagram Il prima possibile 

 

Per tutte le richieste che non rispetteranno la tabella di orientamento non si garantirà la risposta nei tempi 
di servizio indicati.  

 

Vi ricordiamo inoltre che nelle giornate di lunedì, mercoledì e di giovedì nella fascia pomeridiana per gli 
orari noti, sarà disponibile il nostro servizio di Sportello Segreteria presso l’Associazione E.M.S.I. in Piazza 
Martin Luther King - 87036 (RENDE) presso la sede ACSI di Cosenza. 
 
Visto il periodo pre-feriale/festivo si richiede cortese preavviso prima di recarsi in comitato. 

 

 

Serie A8 Cosenza  
il 26/12/2021 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8

